АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17   НОЯБРЯ   2021 Г                                                                                      № 1085

ЭКЗ

О дополнительной витаминизации блюд при организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций
муниципального образования «Инзенский район»

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации в части

обеспечения обучающихся 1-4 классов горячим питанием, постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» с целью проведения

дополнительной витаминизации блюд при организации питания обучающихся

по образовательным программам начального общего образования,

п о с т а н о в л я ю :

1. Управлению образования муниципального образования «Инзенский

район» при организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4

классов муниципальных общеобразовательных организаций,

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,

осуществить дополнительную витаминизацию блюд, включая продукты,

разрешенные СанПиН 2.3/2.4.3590-20 (таблица 2), из расчета 29,52 рубля в день

на одного обучающегося за счет средств федерального, областного и

муниципального бюджетов.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 15 ноября

2021 года и действует до 31 декабря 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Инзенский

район» Смолкину Е.Г.

Первый заместитель

Главы администрации района                                                  С.В. Ключников

Игнатов Александр Васильевич

2-60-05

ав-2